
För fred – riv DCA 

Inga amerikanska baser och vapenlager på svensk mark! 

 
 

Vi fortsätter kampanjen mot DCA för fredens och klimatets skull. Riv upp DCA-avtalet - Defence 
Cooperation Agreement och säkra freden i vårt land.            

 

Över 40 000 namnunderskrifter för kravet på en Folkomröstning om DCA-avtalet har lämnats till Riksdagen.                  
Den 18 juni röstade en majoritet av Riksdagens partier ja till DCA-avtalet, endast Vänsterpartiet och 

Miljöpartiet röstade nej.   

DCA-avtalet ger USA rätt att inrätta 17 militärbaser från norr till söder i vårt land. På baserna kan de lagra 

vilka vapen de vill, även kärnvapen! Inga förbud eller restriktioner är inskrivna i avtalet. Däremot 

finns inskrivet att Sverige inte har någon rätt att kontrollera vilka vapen USA lagrar eller vad de gör 

på ”sitt” territorium.  

 
Amerikanska lagar ska gälla för alla deras militärer, deras anhöriga och all övrig personal. Sverige har i 

avtalet skrivit bort rätten att svenska lagar ska gälla lika för alla som befinner sig i Sverige. Erfarenheter från 

länder med amerikanska baser förskräcker. 
 

USA-baser, vapentransporter, ökat flyg och fler krigsfartyg på våra territorialvatten försämrar klimat och 

miljö då olika utsläpp ökar drastiskt. Dricksvattentäkter och fisk kan bli otjänliga. Ströv- och fritidsområden 

hotas liksom områden där boskapsdjur betar.   
 

Enligt avtalet som är bindande i 10 år får USA själv besluta om och vidta militära åtgärder om de finner läget 

”exceptionellt”, dvs ytterst kan Sverige bli uppmarschområde för USAs nästa krig! Däremot saknar avtalet 
skrivning om att USA skulle komma till undsättning om Sverige blev attackerat, vilket Regeringen haft som 

argument för sitt ja till DCA. Osäkerheten i närområdet och världen i övrigt ökar med USA baser och 

vapenlager i Sverige och vi riskerar bli ett kärnvapenmål. Fiendskapen mellan stormakterna, som vi nu blivit 

en del av, hindrar klimatarbetet som kräver globalt samarbete. 

Varför är det viktigt?  

• Våra demokratiska fri- och rättigheter måste både skyddas och förstärkas!  
• Inga USA baser ska finnas på svensk mark! Sveriges suveränitet ska garanteras. 

• Inga kärnvapen ska finnas i Sverige! 

• Varmt välkomna alla att sprida denna namninsamling vidare! 

• Fred och rättvis klimatomställning är vårt mål! 

 

Folk mot DCA                                       hemsida:  www.folkmotdca.se     
För fred, demokrati och klimaträttvisa                                                                    email: folkmotdca@gmail.com 

 

http://www.folkmotdca.se/


För fredens och klimatets skull – riv DCA!  
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